sunt comprehensi. Quidam autem Ruth & Cinoth qd latine dicit lamentatio Hieremie. Agiographis adiciunt & viginti quatuor uolmina ueteris testamēti faciunt: iuxta xxiiii. seniores, qui ante conspectum dei assistūt. Iste sunt libri qui apud H̄ebreos canonicam authoritatem habent. Quartus est apud nos ordo ueteris testamēti eorum librorum qui in canone hebraico nō sunt. quorum primus Sapientie liber est. secundus Ecclesiasticus. tertius Tobie. quartus Iudith. quintus et sextus Machabeorum. q̄s licet Iudei inter apocrifa separant. ecclesia tamen Christi. inter diuinos libros honorat & predicat. In novo autem testamento duo sunt ordines. primus euāgelicus. in quo sunt Matthēus. Marcus. Lucas. Ioannes. secundus apostolicus in quo sunt epistole apostolorum Petri. Iacobi. Ioannis. Iude & Pauli. & liber actus apostolorum. et Apocalipsis. In his omnibus libris timentes deum & pietate mansueti querunt uoluntatem dei. cuius operis et laboris prima obseruatio est. ut diximus nosse istos libros. & si non dum ad intellectum. legendo tamen uel mandare memorie. uel omnino incognitos nō habere. Deinde illa que in eis apte posita sunt. uel precepta uiuendi. uel regulē credendi. solentius diligentiusq; inuestiganda sunt. que tanto quisq; plura inuenit. quanto est intelligentia capatior. In his enim que aperte in scripturis posita sunt. inueniuntur illa omnia que continent fidem. mores uiuendi. spem scilicet atq; charitatem. cum uero facta quidam familiaritate cum ipsa lingua diuinarum scripturarum. in ea que obscura sunt aperienda et discutienda pergedū est. ut ad obscuriores locutiones illustrandas. de mani festioribus sumantur exempla. & quedam certarum sententiarum testimonia. dubitationem certis auferat. in qua re memoria ualet plurimum. que si defuerit. nō potest his preceptis dari.